Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº ......./2026

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

SOLICITA-SE AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL DE

GUARAPARI, POR MEIO DA

SECRETARIA COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO, REFORMA E

REVITALIZAÇÃO DA QUADRA

ESPORTIVA LOCALIZADA NA

PRACINHA GILDA ALVES, NO

BAIRRO SANTA MÔNICA, NESTE

MUNICÍPIO.

A quadra esportiva da Pracinha Gilda Alves encontra-se

em condições inadequadas de uso, apresentando desgaste na estrutura, no

piso e demais equipamentos, o que compromete a segurança e a prática de

atividades esportivas e recreativas por crianças, jovens e demais moradores da

comunidade.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

O espaço é amplamente utilizado pela população local

como área de lazer, convivência social e incentivo ao esporte, sendo

fundamental que esteja em boas condições para garantir segurança, bem-estar

e qualidade de vida aos usuários.

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo

Municipal, por meio da Secretaria Municipal competente, que sejam realizados

os serviços necessários de manutenção, reparos e revitalização da quadra,

contribuindo para a valorização do espaço público e o fortalecimento das

atividades esportivas e comunitárias no bairro Santa Mônica.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2026.

MARCELO ROSA

VEREADOR

		2026-02-04T15:12:17-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702
	Eu sou o autor deste documento

		2026-02-04T15:24:03-0300